
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 여성가족과

정책: 여성.가족복지 증진

단위: 여성의 사회참여 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2015년도 본예산 일반회계 여성가족과

여성가족과 16,846,162 18,441,411 △1,595,249

국 3,766,555

기 1,823,558

도 1,997,929

시 9,258,120

여성.가족복지 증진 6,043,858 5,943,069 100,789

국 1,947,172

기 1,531,693

도 646,890

시 1,918,103

여성의 사회참여 확대 442,140 524,310 △82,170

국 283,160

기 9,600

도 26,092

시 123,288

여성능력개발 18,920 17,000 1,920

202 여비 7,920 6,000 1,920

01 국내여비 7,920 6,000 1,920

○여성능력개발 업무추진 7,920660,000원*12월

301 일반보상금 1,000 1,000 0

09 행사실비보상금 1,000 1,000 0

○강원도 문예경연대회 참가자 실비보상

1,0001,000,000원*1식

307 민간이전 10,000 10,000 0

02 민간경상사업보조 10,000 10,000 0

○여성지도자 교육 10,00010,000,000원*1식

강원가정복지.다문화신문 구독지원사업 26,400 23,170 3,230

도 5,280

시 21,120

201 일반운영비 26,400 23,170 3,230

도 5,280

시 21,120

01 사무관리비 26,400 23,170 3,230

○1 일반수용비 26,400

▷강원가정복지.다문화신문구독지원

26,40026,400,000원*1식

도 5,280

시 21,120

여성새로일하기센터 운영 396,820 409,140 △12,320

국 283,160

기 9,600

도 20,812

시 83,248

307 민간이전 396,820 165,000 231,820

국 283,160



부서: 여성가족과

정책: 여성.가족복지 증진

단위: 여성의 사회참여 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

기 9,600

도 20,812

시 83,248

02 민간경상사업보조 396,820 165,000 231,820

○새일여성인턴 120,000120,000,000원*1식

국 96,000

도 4,800

시 19,200

○결혼이민여성인턴 12,00012,000,000원*1식

기 9,600

도 480

시 1,920

○사후관리지원사업 40,00040,000,000원*1식

국 20,000

도 4,000

시 16,000

○취업설계사 인건비,보험료,퇴직금

112,320112,320,000원*1식

국 56,160

도 11,232

시 44,928

○구인처 발굴 및 동행연접 등 활동경비

3,0003,000,000원*1식

국 1,500

도 300

시 1,200

○직업교육훈련 109,500109,500,000원*1식

국 109,500

평등문화정착 7,430 7,360 70

평등문화 홍보 및 교육 6,380 6,380 0

201 일반운영비 4,380 4,380 0

01 사무관리비 4,380 4,380 0

○3 운영수당 4,380

▷성평등위원회 참석수당 2,380

▷여성전문인력 활용 강사 수당

2,000

70,000원*17인*2회

2,000,000원*1식

301 일반보상금 2,000 2,000 0

09 행사실비보상금 2,000 2,000 0

○강원여성대학 현장학습비 900

○신사임당 헌다례 및 신사임당상 시상식 참석

자 실비보상 500

○여성정책모니터 연수회 참가자 실비보상

300

○사임당 모현회 연수회 참가자 실비보상

300

30,000원*30인

50,000원*10인

100,000원*3인

150,000원*2인

여성친화도시 조성 1,050 980 70



부서: 여성가족과

정책: 여성.가족복지 증진

단위: 평등문화정착 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 1,050 980 70

01 사무관리비 1,050 980 70

○3 운영수당 1,050

▷여성친화도시 조성위원회 참석수당

1,05070,000원*15인*1회

여성단체의 활성화 43,810 501,450 △457,640

여성단체 활동 지원 43,810 43,450 360

301 일반보상금 18,450 20,450 △2,000

09 행사실비보상금 18,450 20,450 △2,000

○원주여성대회 및 다문화가족 어울림 한마당

참가자 보상 13,000

○여성대회(도, 여성부) 참가자 보상

1,250

○여성단체 협의회 역량강화 참가자 보상

4,200

13,000,000원*1식

1,250,000원*1식

4,200,000원*1식

307 민간이전 25,360 23,000 2,360

02 민간경상사업보조 1,800 23,000 △21,200

○여성권익증진 캠페인 1,8001,800,000원*1식

03 민간단체법정운영비보조 3,560 0 3,560

○원주시 여성단체협의회 3,5603,560,000원*1식

04 민간행사사업보조 20,000 0 20,000

○제19회 원주여성대회 개최 10,000

○여성단체와 함께하는 다문화가족 어울림 한마

당 개최 10,000

10,000,000원*1식

10,000,000원*1식

여성의 인권보호 및 권익증진 19,000 20,938 △1,938

국 3,150

기 3,600

도 1,350

시 10,900

아동·여성보호 지역연대 운영 7,200 7,200 0

기 3,600

도 720

시 2,880

201 일반운영비 7,200 7,200 0

기 3,600

도 720

시 2,880

01 사무관리비 7,200 7,200 0

○1 일반수용비 7,200

▷아동여성안전지역연대 운영

7,2007,200,000원*1식

기 3,600

도 720

시 2,880



부서: 여성가족과

정책: 여성.가족복지 증진

단위: 여성의 인권보호 및 권익증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

아동여성보호 지역연대 활성화 6,300 8,238 △1,938

국 3,150

도 630

시 2,520

307 민간이전 6,300 8,238 △1,938

국 3,150

도 630

시 2,520

02 민간경상사업보조 6,300 8,238 △1,938

○아동안전지도 제작 6,3006,300,000원*1식

국 3,150

도 630

시 2,520

결혼중개업소 운영지도 500 500 0

201 일반운영비 500 500 0

01 사무관리비 500 500 0

○3 운영수당 500

▷국제결혼중개업 이용자 피해예방교육

500500,000원*1식

여성폭력관련시설 종사자 양성교육 5,000 4,000 1,000

307 민간이전 5,000 4,000 1,000

02 민간경상사업보조 5,000 4,000 1,000

○여성폭력 관련시설 전문상담원 양성교육

5,0005,000,000원*1식

가족복지 증진 2,305,964 1,930,697 375,267

기 1,139,205

도 367,180

시 799,579

가정폭력방지 및 피해자 지원사업 151,111 139,084 12,027

기 105,780

도 20,375

시 24,956

307 민간이전 151,111 139,084 12,027

기 105,780

도 20,375

시 24,956

11 사회복지사업보조 151,111 0 151,111

○가정폭력피해자 보호시설 운영

112,941112,941,000원*1식

기 79,060

도 16,940

시 16,941

○가정폭력피해자 치료회복 프로그램

28,57028,570,000원*1식

기 20,000

도 2,571



부서: 여성가족과

정책: 여성.가족복지 증진

단위: 가족복지 증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 5,999

○가정폭력피해자 의료비 5,0005,000,000원*1식

기 3,500

도 450

시 1,050

○가정폭력피해자 직업훈련비 4,6004,600,000원*1식

기 3,220

도 414

시 966

가정폭력피해자 보호시설 비수급 생계비 4,800 8,400 △3,600

기 4,800

307 민간이전 4,800 8,400 △3,600

기 4,800

11 사회복지사업보조 4,800 0 4,800

○가정폭력피해자 보호시설 비수급 생계비

4,8004,800,000원*1식

기 4,800

성폭력방지 및 피해자 지원사업 267,614 250,747 16,867

기 164,985

도 48,396

시 54,233

307 민간이전 267,614 250,747 16,867

기 164,985

도 48,396

시 54,233

11 사회복지사업보조 267,614 0 267,614

○가정폭력,성폭력 통합상담소 운영

111,726111,726,000원*1식

기 55,863

도 27,932

시 27,931

○성폭력 피해자 보호시설 운영

107,231107,231,000원*1식

기 75,062

도 16,085

시 16,084

○성폭력피해자 치료회복프로그램

26,85726,857,000원*1식

기 18,800

도 2,417

시 5,640

○성폭력피해자 의료비 21,80021,800,000원*1식

기 15,260

도 1,962

시 4,578

성폭력피해자 보호시설 비수급자 생계비 8,224 10,994 △2,770

기 8,224

307 민간이전 8,224 10,994 △2,770



부서: 여성가족과

정책: 여성.가족복지 증진

단위: 가족복지 증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

기 8,224

11 사회복지사업보조 8,224 0 8,224

○성폭력피해자 보호시설 비수급자 생계비

8,2248,224,000원*1식

기 8,224

가정폭력.성폭력 가해자 교정치료 프로그램 29,718 27,471 2,247

기 20,800

도 2,676

시 6,242

307 민간이전 29,718 27,471 2,247

기 20,800

도 2,676

시 6,242

11 사회복지사업보조 29,718 0 29,718

○성폭력가해자 교정치료 프로그램

20,34120,341,000원*1식

기 14,238

도 1,831

시 4,272

○가정폭력가해자 교정치료 프로그램

9,3779,377,000원*1식

기 6,562

도 845

시 1,970

가정폭력.성폭력 피해자 보호시설 운영(도비) 35,490 35,490 0

도 7,098

시 28,392

307 민간이전 35,490 35,490 0

도 7,098

시 28,392

11 사회복지사업보조 35,490 0 35,490

○가정폭력피해자 보호시설 운영

17,74017,740,000원*1식

도 3,548

시 14,192

○성폭력피해자 보호시설 운영

17,75017,750,000원*1식

도 3,550

시 14,200

폭력피해 이주여성 지원 144,433 106,857 37,576

기 101,104

도 21,665

시 21,664

307 민간이전 144,433 105,428 39,005

기 101,104

도 21,665

시 21,664

11 사회복지사업보조 144,433 0 144,433



부서: 여성가족과

정책: 여성.가족복지 증진

단위: 가족복지 증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○폭력피해 이주여성 쉼터 운영

144,433144,433,000원*1식

기 101,104

도 21,665

시 21,664

폭력피해여성 주거지원사업 29,200 27,456 1,744

기 20,440

도 4,380

시 4,380

307 민간이전 29,200 27,456 1,744

기 20,440

도 4,380

시 4,380

11 사회복지사업보조 29,200 0 29,200

○폭력피해여성 주거지원사업

29,20029,200,000원*1식

기 20,440

도 4,380

시 4,380

여성폭력피해자 자립 지원 12,000 12,000 0

도 2,400

시 9,600

301 일반보상금 12,000 12,000 0

도 2,400

시 9,600

01 사회보장적수혜금 12,000 12,000 0

○여성폭력피해자 자립정착금 지원

12,00012,000,000원*1식

도 2,400

시 9,600

여성폭력피해자 보호시설 종사자 교육 3,840 3,840 0

기 1,920

도 960

시 960

307 민간이전 3,840 3,840 0

기 1,920

도 960

시 960

11 사회복지사업보조 3,840 0 3,840

○여성폭력 피해자 보호시설 종사자 교육

3,8403,840,000원*1식

기 1,920

도 960

시 960

한부모가족 생활안정 지원(도비) 649,870 583,380 66,490

도 129,974

시 519,896



부서: 여성가족과

정책: 여성.가족복지 증진

단위: 가족복지 증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

301 일반보상금 649,870 583,380 66,490

도 129,974

시 519,896

01 사회보장적수혜금 649,870 583,380 66,490

○한부모가족 생활안정 지원

649,870649,870,000원*1식

도 129,974

시 519,896

한부모가족 아동양육비 지원 873,000 626,789 246,211

기 698,400

도 87,300

시 87,300

301 일반보상금 873,000 626,789 246,211

기 698,400

도 87,300

시 87,300

01 사회보장적수혜금 873,000 626,789 246,211

○한부모가족 아동 양육비등 지원

873,000873,000,000원*1식

기 698,400

도 87,300

시 87,300

한부모가족자녀 교육비 지원 80,724 79,180 1,544

도 40,362

시 40,362

301 일반보상금 80,724 79,180 1,544

도 40,362

시 40,362

01 사회보장적수혜금 80,724 79,180 1,544

○한부모가족 자녀 교육비 지원

80,72480,724,000원*1식

도 40,362

시 40,362

청소년 한부모 자립 지원 15,940 19,009 △3,069

기 12,752

도 1,594

시 1,594

301 일반보상금 15,940 19,009 △3,069

기 12,752

도 1,594

시 1,594

01 사회보장적수혜금 15,940 19,009 △3,069

○청소년한부모 자립지원 15,94015,940,000원*1식

기 12,752

도 1,594

시 1,594

건강가정육성 지원 1,698,234 1,528,770 169,464



부서: 여성가족과

정책: 여성.가족복지 증진

단위: 건강가정육성 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 1,102,462

도 110,274

시 485,498

건강가정지원센터 운영 85,656 83,950 1,706

국 42,828

도 8,566

시 34,262

307 민간이전 85,656 83,950 1,706

국 42,828

도 8,566

시 34,262

11 사회복지사업보조 85,656 0 85,656

○건강가정지원센터 운영 85,65685,656,000원*1식

국 42,828

도 8,566

시 34,262

가족 역량강화 지원 190,450 193,000 △2,550

국 95,225

도 19,045

시 76,180

307 민간이전 190,450 193,000 △2,550

국 95,225

도 19,045

시 76,180

11 사회복지사업보조 190,450 0 190,450

○가족역량강화지원사업 190,450190,450,000원*1식

국 95,225

도 19,045

시 76,180

아이돌봄 지원 1,377,728 1,200,000 177,728

국 964,409

도 82,663

시 330,656

307 민간이전 1,377,728 1,200,000 177,728

국 964,409

도 82,663

시 330,656

11 사회복지사업보조 1,377,728 0 1,377,728

○아이돌봄 지원 1,377,7281,377,728,000원*1식

국 964,409

도 82,663

시 330,656

건강가정 홍보교육 44,400 51,820 △7,420

202 여비 3,600 5,520 △1,920

01 국내여비 3,600 5,520 △1,920

○건강가정육성업무추진 3,600300,000원*12월



부서: 여성가족과

정책: 여성.가족복지 증진

단위: 건강가정육성 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 40,800 40,800 0

02 민간경상사업보조 25,800 40,800 △15,000

○부모교육 5,800

○제5회 건강가족운동회 15,000

○한부모가족 한울타리 캠프 5,000

5,800,000원*1식

15,000,000원*1식

5,000,000원*1식

04 민간행사사업보조 15,000 0 15,000

○부부축제 개최 15,00015,000,000원*1식

다문화가족 사회통합 576,560 617,784 △41,224

기 379,288

도 24,370

시 172,902

다문화가족지원센터 운영 지원 395,870 441,130 △45,260

기 277,109

도 12,876

시 105,885

307 민간이전 395,870 441,130 △45,260

기 277,109

도 12,876

시 105,885

11 사회복지사업보조 395,870 0 395,870

○다문화가족지원센터 운영 지원

395,870395,870,000원*1식

기 277,109

도 12,876

시 105,885

다문화가족 통번역서비스 지원 48,546 45,500 3,046

기 33,982

도 2,913

시 11,651

307 민간이전 48,546 45,500 3,046

기 33,982

도 2,913

시 11,651

11 사회복지사업보조 48,546 0 48,546

○다문화가족 통번역서비스 지원

48,54648,546,000원*1식

기 33,982

도 2,913

시 11,651

다문화가족 자녀 언어발달지원서비스 58,912 58,912 0

기 41,239

도 3,536

시 14,137

307 민간이전 58,912 58,912 0

기 41,239

도 3,536



부서: 여성가족과

정책: 여성.가족복지 증진

단위: 다문화가족 사회통합 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 14,137

11 사회복지사업보조 58,912 0 58,912

○다문화가족 자녀 언어발달지원

58,91258,912,000원*1식

기 41,239

도 3,536

시 14,137

다문화가족 이중언어 가족환경 조성사업 운영 16,250 16,242 8

기 11,375

도 975

시 3,900

307 민간이전 16,250 16,242 8

기 11,375

도 975

시 3,900

11 사회복지사업보조 16,250 0 16,250

○이중언어 가족환경조성사업 운영

16,25016,250,000원*1식

기 11,375

도 975

시 3,900

한국어교육운영사업 22,262 0 22,262

기 15,583

시 6,679

307 민간이전 22,262 0 22,262

기 15,583

시 6,679

11 사회복지사업보조 22,262 0 22,262

○한국어교육사업 운영 22,26222,262,000원*1식

기 15,583

시 6,679

다문화가족 이웃사촌 결연 4,000 4,000 0

도 800

시 3,200

307 민간이전 4,000 4,000 0

도 800

시 3,200

11 사회복지사업보조 4,000 0 4,000

○다문화가족 이웃사촌 결연지원

4,0004,000,000원*1식

도 800

시 3,200

다문화가족 지원 2,000 32,000 △30,000

307 민간이전 2,000 2,000 0

02 민간경상사업보조 2,000 2,000 0



부서: 여성가족과

정책: 여성.가족복지 증진

단위: 다문화가족 사회통합 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○다문화가족 한국어 말하기 대회

2,0002,000,000원*1식

다문화가족 교육지원 20,000 20,000 0

307 민간이전 20,000 20,000 0

11 사회복지사업보조 20,000 10,000 10,000

○다문화가족 교육지원 10,000

○다문화가족 심리치료 지원 10,000

10,000,000원*1식

10,000,000원*1식

다문화가족 모국어방송 위성수신기 설치사업 8,720 0 8,720

도 3,270

시 5,450

402 민간자본이전 8,720 0 8,720

도 3,270

시 5,450

02 민간대행사업비 8,720 0 8,720

○다문화가족 모국어방송 위성수신기설치사업

운영 8,7208,720,000원*1식

도 3,270

시 5,450

사회복지시설 정책지원 950,720 811,760 138,960

국 558,400

도 117,624

시 274,696

사회복지시설 종사자 복지수당 252,720 211,760 40,960

도 50,544

시 202,176

307 민간이전 252,720 211,760 40,960

도 50,544

시 202,176

11 사회복지사업보조 252,720 0 252,720

○아동양육시설 종사자 복지수당

158,800158,800,000원*1식

도 31,760

시 127,040

○지역아동센터 종사자 복지수당

50,00050,000,000원*1식

도 10,000

시 40,000

○여성복지시설 종사자 복지수당

43,92043,920,000원*1식

도 8,784

시 35,136

보장시설 생계급여 698,000 600,000 98,000

국 558,400

도 67,080

시 72,520

301 일반보상금 68,000 0 68,000



부서: 여성가족과

정책: 여성.가족복지 증진

단위: 사회복지시설 정책지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 54,400

도 4,080

시 9,520

01 사회보장적수혜금 68,000 0 68,000

○보장시설(아동) 교육급여 62,00062,000,000원*1식

국 49,600

도 3,720

시 8,680

○보장시설(여성) 교육급여 6,0006,000,000원*1식

국 4,800

도 360

시 840

307 민간이전 630,000 600,000 30,000

국 504,000

도 63,000

시 63,000

11 사회복지사업보조 630,000 0 630,000

○보장시설(아동) 생계급여 520,000520,000,000원*1식

국 416,000

도 52,000

시 52,000

○보장시설(여성) 생계급여 110,000110,000,000원*1식

국 88,000

도 11,000

시 11,000

취약계층 아동보호 9,418,308 11,123,019 △1,704,711

국 1,744,833

도 1,347,639

시 6,325,836

아동양육 6,596,101 8,402,529 △1,806,428

국 551,889

도 1,066,879

시 4,977,333

아동발달지원계좌 지원 192,825 170,000 22,825

국 134,977

도 11,570

시 46,278

301 일반보상금 192,825 170,000 22,825

국 134,977

도 11,570

시 46,278

01 사회보장적수혜금 192,825 170,000 22,825

○아동발달지원계좌 지원 192,825192,825,000원*1식

국 134,977

도 11,570

시 46,278

가정위탁아동 상해보험료 8,905 8,995 △90

국 6,234



부서: 여성가족과

정책: 취약계층 아동보호

단위: 아동양육 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 534

시 2,137

307 민간이전 8,905 8,995 △90

국 6,234

도 534

시 2,137

10 사회복지시설법정운영비보조 8,905 8,995 △90

○가정위탁아동 상해보험료 8,9058,905,000원*1식

국 6,234

도 534

시 2,137

입양아동 양육수당 244,300 209,374 34,926

국 171,010

도 14,658

시 58,632

301 일반보상금 244,300 209,374 34,926

국 171,010

도 14,658

시 58,632

01 사회보장적수혜금 244,300 209,374 34,926

○입양아동 양육수당 239,400239,400,000원*1식

국 167,580

도 14,364

시 57,456

○입양숙려모자지원 4,9004,900,000원*1식

국 3,430

도 294

시 1,176

장애 입양아동 양육보조금 28,932 31,117 △2,185

국 20,252

도 1,736

시 6,944

301 일반보상금 28,932 31,117 △2,185

국 20,252

도 1,736

시 6,944

01 사회보장적수혜금 28,932 31,117 △2,185

○장애입양아동 양육보조금 28,93228,932,000원*1식

국 20,252

도 1,736

시 6,944

요보호 아동 그룹홈 보호 176,489 132,639 43,850

국 70,596

도 21,179

시 84,714

307 민간이전 176,489 132,639 43,850

국 70,596

도 21,179



부서: 여성가족과

정책: 취약계층 아동보호

단위: 아동양육 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 84,714

10 사회복지시설법정운영비보조 176,489 132,639 43,850

○요보호아동 그룹홈 보호 132,639132,639,000원*1식

국 53,056

도 15,917

시 63,666

○학대피해아동 쉼터 운영 43,85043,850,000원*1식

국 17,540

도 5,262

시 21,048

아동복지교사 지원 295,680 297,024 △1,344

국 147,840

도 29,568

시 118,272

101 인건비 295,680 297,024 △1,344

국 147,840

도 29,568

시 118,272

04 기간제근로자등보수 295,680 297,024 △1,344

○지역아동센터 아동복지교사 지원 295,680

▷지역사회복지사 19,800

Ο 기본급 19,8001,650,000원*1인*12월

국 9,900

도 1,980

시 7,920

▷아동복지교사 250,800

Ο 기본급 250,800950,000원*22인*12월

국 125,400

도 25,080

시 100,320

▷4대보험료 2,5302,530,000원*1식

국 1,265

도 253

시 1,012

▷퇴직급여 22,55022,550,000원*1식

국 11,275

도 2,255

시 9,020

아동급식 도시락 배달 유류비 지원 4,800 4,800 0

도 960

시 3,840

307 민간이전 4,800 4,800 0

도 960

시 3,840

11 사회복지사업보조 4,800 0 4,800

○결식아동 급식 도시락 배달 유류비

4,8004,800,000원*1식

도 960



부서: 여성가족과

정책: 취약계층 아동보호

단위: 아동양육 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 3,840

보호아동 생활안정지원 145,350 156,000 △10,650

도 34,870

시 110,480

301 일반보상금 145,350 156,000 △10,650

도 34,870

시 110,480

01 사회보장적수혜금 145,350 156,000 △10,650

○주거안정자금 18,00018,000,000원*1식

도 3,600

시 14,400

○수학여행비 13,25013,250,000원*1식

도 2,650

시 10,600

○대학입학금 37,50037,500,000원*1식

도 7,500

시 30,000

○능력개발비 30,60030,600,000원*1식

도 6,120

시 24,480

○보호아동 대학생활안정금지원

40,00040,000,000원*1식

도 12,000

시 28,000

○입양가정 입양 축하금 6,0006,000,000원*1식

도 3,000

시 3,000

아동급식지원 1,563,000 1,547,700 15,300

도 951,000

시 612,000

301 일반보상금 1,383,000 1,367,700 15,300

도 841,488

시 541,512

01 사회보장적수혜금 1,383,000 1,367,700 15,300

○아동급식지원(드림카드)

1,383,0001,383,000,000원*1식

도 841,488

시 541,512

307 민간이전 180,000 180,000 0

도 109,512

시 70,488

11 사회복지사업보조 180,000 0 180,000

○아동급식지원(도시락배달)

180,000180,000,000원*1식

도 109,512

시 70,488

입양ㆍ가정위탁 아동 심리치료 지원 1,400 1,400 0



부서: 여성가족과

정책: 취약계층 아동보호

단위: 아동양육 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 980

도 84

시 336

301 일반보상금 1,400 1,400 0

국 980

도 84

시 336

01 사회보장적수혜금 1,400 1,400 0

○입양ㆍ가정위탁 아동 심리치료 지원

1,4001,400,000원*1식

국 980

도 84

시 336

아동복지시설 운영 3,155,000 3,155,000 0

307 민간이전 3,155,000 3,155,000 0

10 사회복지시설법정운영비보조 3,155,000 3,155,000 0

○아동복지시설 운영비(성애원외 3개소)

3,155,0003,155,000,000원*1식

퇴소아동 자립 정착금 21,000 17,000 4,000

301 일반보상금 21,000 17,000 4,000

01 사회보장적수혜금 21,000 17,000 4,000

○퇴소아동 자립정착금 21,0001,000,000원*21인

가정위탁아동 양육비 지원 231,800 231,800 0

301 일반보상금 231,800 231,800 0

01 사회보장적수혜금 231,800 231,800 0

○가정위탁아동 양육비 231,800231,800,000원*1식

아동 급식지원(석식) 500,000 460,000 40,000

307 민간이전 500,000 460,000 40,000

11 사회복지사업보조 500,000 460,000 40,000

○아동급식비(석식) 500,000500,000,000원*1식

소년소녀가정 지원 2,880 12,000 △9,120

301 일반보상금 2,880 12,000 △9,120

01 사회보장적수혜금 2,880 12,000 △9,120

○소년소녀가정 지원 2,8802,880,000원*1식

보호아동 지원 9,540 13,080 △3,540

201 일반운영비 8,540 8,680 △140

01 사무관리비 8,540 8,680 △140

○1 일반수용비 7,700

▷요보호아동세대 전기안전 점검 수수료

7,700

○3 운영수당 840

55,000원*140세대



부서: 여성가족과

정책: 취약계층 아동보호

단위: 아동양육 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

▷지역아동센터 위원회 참석수당

84070,000원*6인*2회

301 일반보상금 1,000 4,400 △3,400

09 행사실비보상금 1,000 4,400 △3,400

○아동복지시설 지도점검(촉탁)원 상담수당

1,0001,000,000원*1식

저소득 아동 지원 10,600 4,600 6,000

202 여비 3,600 3,600 0

01 국내여비 3,600 3,600 0

○아동업무 추진 3,600300,000원*12월

301 일반보상금 6,000 0 6,000

09 행사실비보상금 6,000 0 6,000

○아동급식 및 안전지킴이 활동비

6,0006,000,000원*1식

307 민간이전 1,000 1,000 0

01 의료및구료비 1,000 1,000 0

○아동급식 자원봉사자 건강검진비

1,000100,000원*10인*1회

아동복지시설 운영(도비) 3,600 0 3,600

도 720

시 2,880

307 민간이전 3,600 0 3,600

도 720

시 2,880

11 사회복지사업보조 3,600 0 3,600

○개인운영신고시설 지원(엄마사랑)

3,6003,600,000원*1식

도 720

시 2,880

아동권익신장 380,992 398,745 △17,753

국 140,496

시 240,496

아동 건전육성 사업 지원 100,000 106,500 △6,500

307 민간이전 100,000 105,000 △5,000

02 민간경상사업보조 35,000 95,000 △60,000

○요보호아동문화탐방 10,000

○유니세프 기금마련 행사 20,000

○어린이 안전체험 5,000

10,000,000원*1식

20,000,000원*1식

5,000,000원*1식

04 민간행사사업보조 65,000 10,000 55,000

○어린이 큰잔치 행사지원 65,00065,000,000원*1식

아동보호전문기관운영(국비) 280,992 0 280,992

국 140,496

시 140,496



부서: 여성가족과

정책: 취약계층 아동보호

단위: 아동권익신장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 280,992 0 280,992

국 140,496

시 140,496

10 사회복지시설법정운영비보조 280,992 0 280,992

○아동보호전문기관운영 280,992280,992,000원*1식

국 140,496

시 140,496

지역아동센터 운영 1,811,215 1,708,345 102,870

국 752,448

도 190,760

시 868,007

지역아동센터 운영 지원 1,504,896 1,469,258 35,638

국 752,448

도 150,490

시 601,958

307 민간이전 1,504,896 1,469,258 35,638

국 752,448

도 150,490

시 601,958

10 사회복지시설법정운영비보조 1,504,896 1,469,258 35,638

○지역아동센터 운영비 1,361,8561,361,856,000원*1식

국 680,928

도 136,186

시 544,742

○지역아동센터 특수목적형 운영

89,04089,040,000원*1식

국 44,520

도 8,904

시 35,616

○지역아동센터 토요일운영 54,00054,000,000원*1식

국 27,000

도 5,400

시 21,600

지역아동센터 영어 원어민교사 지원 11,667 11,667 0

도 3,500

시 8,167

307 민간이전 11,667 11,667 0

도 3,500

시 8,167

11 사회복지사업보조 11,667 0 11,667

○지역아동센터 영어 원어민교사 지원

11,66711,667,000원*1식

도 3,500

시 8,167

지역아동센터 운영 지원(도비) 183,852 217,420 △33,568

도 36,770

시 147,082



부서: 여성가족과

정책: 취약계층 아동보호

단위: 지역아동센터 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 183,852 217,420 △33,568

도 36,770

시 147,082

10 사회복지시설법정운영비보조 143,352 217,420 △74,068

○지역아동센터 운영비 추가지원

143,352143,352,000원*1식

도 28,670

시 114,682

11 사회복지사업보조 40,500 0 40,500

○지역아동센터 급식도우미 지원

40,50040,500,000원*1식

도 8,100

시 32,400

지역아동센터 운영지원(자체) 110,800 10,000 100,800

307 민간이전 110,800 10,000 100,800

11 사회복지사업보조 110,800 10,000 100,800

○지역아동센터 종사자 역량강화 워크숍

5,000

○강원지역 아동센터 축제한마당 행사 참석

5,000

○아동급식종사자 지원 100,800

5,000,000원*1식

5,000,000원*1식

100,800,000원*1식

아동통합서비스 630,000 613,400 16,600

국 300,000

도 90,000

시 240,000

위스타트 300,000 300,000 0

도 90,000

시 210,000

307 민간이전 300,000 300,000 0

도 90,000

시 210,000

11 사회복지사업보조 300,000 0 300,000

○위스타트마을(저소득층 지원) 운영

300,000300,000,000원*1식

도 90,000

시 210,000

드림스타트 300,000 313,400 △13,400

국 300,000

101 인건비 90,500 84,640 5,860

국 90,500

04 기간제근로자등보수 90,500 84,640 5,860

○아동통합서비스 전문요원 인건비(4인)등

90,50090,500,000원*1식

국 90,500

201 일반운영비 94,200 72,560 21,640



부서: 여성가족과

정책: 취약계층 아동보호

단위: 아동통합서비스 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 94,200

01 사무관리비 61,200 52,360 8,840

○드림스타트 프로그램 운영 수용비

61,20061,200,000원*1식

국 61,200

02 공공운영비 8,000 15,200 △7,200

○공공요금 및 제세 1,0001,000,000원*1식

국 1,000

○드림스타트 업무추진 관련 보험가입비

3,6003,600,000원*1식

국 3,600

○차량유류비 및 유지보수비 2,400200,000원*12개월

국 2,400

○시설장비유지비 1,0001,000,000원*1식

국 1,000

03 행사운영비 25,000 5,000 20,000

○드림스타트사업 프로그램 운영비

25,00025,000,000원*1식

국 25,000

202 여비 7,800 10,800 △3,000

국 7,800

01 국내여비 7,800 10,800 △3,000

○드림스타트 업무추진 5,400150,000원*3명*12월

국 5,400

○드림스타트 교육 및 워크숍 참여

1,200100,000원*3명*4회

국 1,200

○드림스타트 벤치마킹 및 현장답사

1,200100,000원*3명*4회

국 1,200

206 재료비 5,000 20,000 △15,000

국 5,000

01 재료비 5,000 20,000 △15,000

○드림스타트 프로그램 재료비

5,0005,000,000원*1식

국 5,000

301 일반보상금 87,500 55,000 32,500

국 87,500

01 사회보장적수혜금 73,500 30,000 43,500

○드림스타트 프로그램 참여지원비

73,50073,500,000원*1식

국 73,500

09 행사실비보상금 12,000 22,000 △10,000

○교육 및 프로그램 참가보상

12,00012,000,000원*1식

국 12,000



부서: 여성가족과

정책: 취약계층 아동보호

단위: 아동통합서비스 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

11 기타보상금 2,000 3,000 △1,000

○자원봉사자 활동비 2,0002,000,000원*1식

국 2,000

307 민간이전 10,000 32,000 △22,000

국 10,000

01 의료및구료비 10,000 20,000 △10,000

○드림스타트 취약아동 검진 및 치료지원비

10,00010,000,000원*1식

국 10,000

405 자산취득비 5,000 33,400 △28,400

국 5,000

01 자산및물품취득비 5,000 33,400 △28,400

○컴퓨터 1,3501,350,000원*1식

국 1,350

○청소기 500500,000원*1식

국 500

○선풍기 25050,000원*5대

국 250

○충전식 이동 앰프 1,5001,500,000원*1식

국 1,500

○디지털카메라 500500,000원*1대

국 500

○상담용 원탁 및 의자 900900,000원*1식

국 900

드림스타트 운영지원 30,000 0 30,000

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000

01 시설비 30,000 0 30,000

○사무실 리모델링 공사 30,00030,000,000원*1식

청소년보호 및 육성 1,299,230 1,275,773 23,457

국 74,550

기 291,865

도 3,400

시 929,415

건전한 청소년육성 1,299,230 1,275,773 23,457

국 74,550

기 291,865

도 3,400

시 929,415

공공청소년수련시설 청소년지도사배치 58,320 58,320 0

기 29,160

시 29,160

307 민간이전 58,320 58,320 0

기 29,160

시 29,160

11 사회복지사업보조 58,320 0 58,320



부서: 여성가족과

정책: 청소년보호 및 육성

단위: 건전한 청소년육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○공공수련시설 청소년지도사 배치지원

58,32058,320,000원*1식

기 29,160

시 29,160

청소년 통합지원체계 구축 85,500 100,868 △15,368

기 42,750

시 42,750

307 민간이전 85,500 100,868 △15,368

기 42,750

시 42,750

11 사회복지사업보조 85,500 0 85,500

○청소년 통합지원체계(CYS-Net) 구축지원

85,50085,500,000원*1식

기 42,750

시 42,750

공공청소년수련시설 프로그램 운영 7,300 6,000 1,300

기 3,650

시 3,650

307 민간이전 7,300 6,000 1,300

기 3,650

시 3,650

11 사회복지사업보조 7,300 0 7,300

○공공수련시설 프로그램 운영지원

7,3007,300,000원*1식

기 3,650

시 3,650

청소년 문화존 운영 지원 28,000 30,000 △2,000

기 11,200

도 2,800

시 14,000

307 민간이전 28,000 30,000 △2,000

기 11,200

도 2,800

시 14,000

11 사회복지사업보조 28,000 0 28,000

○청소년문화존 운영지원 28,00028,000,000원*1식

기 11,200

도 2,800

시 14,000

청소년동아리 운영 6,000 6,000 0

기 2,400

도 600

시 3,000

307 민간이전 6,000 6,000 0

기 2,400

도 600

시 3,000



부서: 여성가족과

정책: 청소년보호 및 육성

단위: 건전한 청소년육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

11 사회복지사업보조 6,000 0 6,000

○청소년동아리 활동지원 6,0006,000,000원*1식

기 2,400

도 600

시 3,000

청소년 참여활동 지원 8,800 8,800 0

기 4,400

시 4,400

307 민간이전 8,800 8,800 0

기 4,400

시 4,400

11 사회복지사업보조 8,800 0 8,800

○청소년참여위원회 운영지원 2,8002,800,000원*1식

기 1,400

시 1,400

○청소년운영위원회 운영지원 6,0006,000,000원*1식

기 3,000

시 3,000

청소년동반자 프로그램 운영 95,910 109,118 △13,208

기 47,955

시 47,955

307 민간이전 95,910 109,118 △13,208

기 47,955

시 47,955

11 사회복지사업보조 95,910 0 95,910

○청소년 동반자 프로그램 운영지원

95,91095,910,000원*1식

기 47,955

시 47,955

청소년 활동지원 602,400 539,800 62,600

201 일반운영비 17,400 15,300 2,100

01 사무관리비 8,400 6,300 2,100

○1 일반수용비 6,300

▷청소년증 발급수수료 2,000

▷청소년행사 상장 제작 구입 300

▷학교폭력 예방 홍보물 제작

4,000

○3 운영수당 2,100

▷원주시 청소년통합지원체계 운영위원회 참

석수당 2,100

2,000,000원*1식

300,000원*1식

4,000,000원*1식

70,000원*10인*3회

02 공공운영비 9,000 9,000 0

○1 공공요금 및 제세 1,000

▷시민복지센터 환경개선부담금 및 교통유발

부담금 1,000

○3 시설장비 유지비 8,000

1,000,000원*1식



부서: 여성가족과

정책: 청소년보호 및 육성

단위: 건전한 청소년육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

▷청소년시설 유지비 8,0008,000,000원*1식

202 여비 3,600 3,600 0

01 국내여비 3,600 3,600 0

○청소년 업무추진 3,600300,000원*12월

301 일반보상금 6,000 6,000 0

09 행사실비보상금 5,000 5,000 0

○청소년 행사 참가자 보상 5,0005,000,000원*1식

11 기타보상금 1,000 1,000 0

○청소년유해환경 신고 포상금

1,0001,000,000원*1식

307 민간이전 575,400 514,900 60,500

02 민간경상사업보조 26,400 0 26,400

○(사)한국청소년육성회 원주지구회

5,500

○원주기독교청년회 2,900

○원주여성민우회 4,000

○원주여성기독청년회 2,000

○고운누리통합교육 지원센터 2,000

○원주지역아동센터 연합회 4,000

○안전추진회 3,000

○원주소망주기복지센터 3,000

5,500,000원*1식

2,900,000원*1식

4,000,000원*1식

2,000,000원*1식

2,000,000원*1식

4,000,000원*1식

3,000,000원*1식

3,000,000원*1식

04 민간행사사업보조 30,000 25,900 4,100

○원주청소년 축제 30,00030,000,000원*1식

05 민간위탁금 430,000 400,000 30,000

○청소년수련관 위탁운영 180,000

○중앙청소년문화의집 위탁운영

90,000

○원주청소년문화의집 위탁운영

80,000

○청소년상담복지센터 위탁운영

80,000

180,000,000원*1식

90,000,000원*1식

80,000,000원*1식

80,000,000원*1식

11 사회복지사업보조 89,000 89,000 0

○청소년 건전문화 조성사업 30,000

○청소년 공부방 운영지원 44,000

○고3 수험생 한마당 축제 15,000

30,000,000원*1식

44,000,000원*1식

15,000,000원*1식

청소년 성문화센터 운영 150,900 140,000 10,900

기 75,450

시 75,450

307 민간이전 150,900 140,000 10,900

기 75,450

시 75,450

11 사회복지사업보조 150,900 0 150,900



부서: 여성가족과

정책: 청소년보호 및 육성

단위: 건전한 청소년육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○청소년 성문화센터 운영지원

150,900150,900,000원*1식

기 75,450

시 75,450

청소년 방과후 아카데미 운영 지원 149,100 166,000 △16,900

국 74,550

시 74,550

307 민간이전 149,100 166,000 △16,900

국 74,550

시 74,550

11 사회복지사업보조 149,100 0 149,100

○청소년 방과후 아카데미 운영 지원

149,100149,100,000원*1식

국 74,550

시 74,550

취약계층청소년 자립지원사업 67,000 64,867 2,133

기 46,900

시 20,100

307 민간이전 67,000 64,867 2,133

기 46,900

시 20,100

11 사회복지사업보조 67,000 0 67,000

○취약계층청소년 자립지원 67,00067,000,000원*1식

기 46,900

시 20,100

청소년 특별지원 사업 40,000 0 40,000

기 28,000

시 12,000

301 일반보상금 40,000 0 40,000

기 28,000

시 12,000

01 사회보장적수혜금 40,000 0 40,000

○청소년 특별지원 40,00040,000,000원*1식

기 28,000

시 12,000

행정운영경비 84,766 99,550 △14,784

인력운영비(여성가족과) 45,543 57,777 △12,234

인력운영비(여성가족과) 45,543 57,777 △12,234

101 인건비 45,543 57,777 △12,234

01 보수 45,543 57,777 △12,234

○시간외근무수당 45,5438,930원*17인*300시간

기본경비(여성가족과) 39,223 41,773 △2,550

기본경비(여성가족과) 39,223 41,773 △2,550

201 일반운영비 21,103 22,453 △1,350



부서: 여성가족과

정책: 행정운영경비

단위: 기본경비(여성가족과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 18,673 20,353 △1,680

○1 일반수용비 12,961

▷부서운영수용비 8,761

▷레이져프린터기 토너드럼

4,200

○5 급량비 5,712

▷야간.휴일근무 5,712

8,761,000원*1식

300,000원*7개*2회

7,000원*17인*4회*12월

02 공공운영비 2,430 2,100 330

○1 공공요금 및 제세 2,430

▷우편요금 2,430270원*750건*12월

202 여비 13,920 15,120 △1,200

01 국내여비 13,920 15,120 △1,200

○기본업무수행여비 13,9201,160,000원*12월

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

○부서운영업무추진비 4,200350,000원*12월


